
Prüfer 
Anrede: Name: Anschrift: Anschr2: Bemerkung: Straße: PLZ: Ort:           Telefon/E-Mail: Schein: 
Herrn Prof. Dr. 

Marckmann, 
Georg 

Institut für Ethik, 
Geschichte und Theorie 
der Medizin 

Kursus der medizinischen Terminologie (als Ersatz 
für das sog. "Kleine Latinum", §9 Abs.3 Satz 3 
ZAppO)(nur Pflicht, wenn kein Latinum) Per E-Mail 
an das Sekretariat Detschey, Sigrid-Ursula melden. 

Lessingstr. 2 80336  München 2180-72776 
sigrid.detschey@med.uni-
muenchen.de 

Praktikum der 
Medizinischen 
Terminologie 

Herrn Bernhard Emmer Fakultät für  Physik Zi. 1/1 1. Stock Edmund-Rumpler-Str. 
9, 1. OG, Zi. A178 

80939  München 2180-71398 
emmer@lmu.de 
Fax: 2180-99-71398 

Praktikum der Physik 

Herrn Dr. Bernhard 
Kempf 

Department Chemie Haus F, Zi. 
1.041 

Praktikum Chemie für Zahnmediziner (§ 19 
Abs.3 Buchst. b ZAppO) 

Butenandtstr. 
5-13 (Haus F)

81377  München 2180-77120 
Bernhard.Kempf@lmu.de 

Praktikum der Chemie 

Herrn Prof. Dr. 
Wolfgang 
Enard 

Department Biologie 
II/Anthropologie und 
Humangenetik 

Raum B 03.032 Sprechzeiten: Mi. 17.00 - 19.00 Uhr Großhadenerstr. 2 82152  Planegg-
Martinsried 

2180-74339 
enard@bio.lmu.de 

Praktikum der Biologie 
für Mediziner Teil I 

Herrn Prof. Dr. Jens 
Waschke 

Anatomische Anstalt -
Lehrstuhl Anatomie I-
vegetative Anatomie 

Raum A1.40 Frau Anne Kustermann ist Kontaktperson 
(mailto:anne.kustermann@med.uni-muenchen.de) 

Pettenkoferstr. 11 80336  München +49 89 2180 72610/11
jens.waschke@med.uni-
muenchen.de 

Anatomische 
Präparierübungen 

Herrn Prof. Dr. Stefan 
Milz 

Neubau Anatomie IV. OG, C.04.12 Sprechzeiten: nach Vereinbarung, Frau Klöckner 
(Studentensekretariat, Tel. 2180 72672) 

Pettenkoferstr. 11 80336  München 2180-72633/-72 
stefan.milz@med.uni-
muenchen.de 

Mikroskopisch- 
anatomischer Kurs 

Frau Dr. Corinna Haupt, Department of Physiological 
Genomics – BMC 

 Raum N 02.054 Praktikumsbüro Neurophysiologie 
Barbara Gebhard (N 01.009) 
Barbara.Gebhard@med.uni-muenchen.de 

Großhadernerstr. 9 82152 Martinsried  2180 75207 
Corinna.Haupt@bmc.med.lm
u.de

Physiologisches 
Praktikum 

PD Dr. Heike Beck 
vegetative 
Physiologie 

BMC - Cardiovascular 
Physiology and 
Pathophysiology 

Raum NC 02054 Praktikumsbüro Vegetative Physiologie, 
Gerhard Adams (N 01.009) 
Gerhard.Adams@med.uni-muenchen.de 

Großhadernerstr. 9 82152 Martinsried 2180-71506 
heike.beck@med.uni-
muenchen.de 

Herrn PD Dr. Kai Hell Adolf-Butenandt-Institut 
für Physiologische Chemie 

Raum B2.095 Frau Julia Preisser ist Kontaktperson 
(mailto:julia.preisser@med.uni-muenchen.de), 
Sprechzeiten (während des Semesters): Mo, Mi 
14.00 - 15.00 Uhr sonst nach Vereinbarung 

Butenandtstr. 5 - 13 81377  München 2180-77566 
hell@med.uni-muenchen.de 

Physiologische- 
chemisches 
Praktikum 

Herrn Dr. Ephraim Nold Poliklinik für 
Zahnärztliche Prothetik 

Ephraim.nold@med.uni-muenchen.de Goethestr. 70 80336  München 4400-5-9551 Phantomkurs der 
Zahnersatzkunde I, II, 
Technische 
Propädeutik 

Frau Prof. Dr. Ingrid 
Rudzki 

Kontakt mit Frau Professor Rudzki läuft über das 
Prüfungsamt Zahnmedizin Tel.: 2180-3726 laufen. 

Ausschussvorsitzende 

Stand:  22. Januar 2022 SEITE 1 VON 1 

http://www.egt.med.uni-muenchen.de/personen/leitung/marckmann/index.html
http://www.egt.med.uni-muenchen.de/personen/leitung/marckmann/index.html
http://www.egt.med.uni-muenchen.de/personen/sekretariat/sigrid_detschey/index.html
mailto:sigrid.detschey@med.uni-muenchen.de
mailto:sigrid.detschey@med.uni-muenchen.de
mailto:emmer@lmu.de
mailto:Bernhard.Kempf@lmu.de
mailto:enard@bio.lmu.de
mailto:anne.kustermann@med.uni-muenchen.de
mailto:jens.waschke@med.uni-muenchen.de
mailto:jens.waschke@med.uni-muenchen.de
mailto:stefan.milz@med.uni-muenchen.de
mailto:stefan.milz@med.uni-muenchen.de
mailto:Barbara.Gebhard@med.uni-muenchen.de
mailto:Corinna.Haupt@bmc.med.lmu.de
mailto:Corinna.Haupt@bmc.med.lmu.de
mailto:Gerhard.Adams@med.uni-muenchen.de
mailto:heike.beck@med.uni-muenchen.de
mailto:heike.beck@med.uni-muenchen.de
mailto:julia.preisser@med.uni-muenchen.de
mailto:hell@med.uni-muenchen.de

	Praktikumsbüro NeurophysiologieBarbara Gebhard (N 01.009)Barbara.Gebhard@med.uni-muenchen.de
	Praktikumsbüro Vegetative Physiologie, Gerhard Adams (N 01.009) Gerhard.Adams@med.uni-muenchen.de

